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[Ib Christensen] 

de af de politiske grunde, de nu har dertil, 
. må være imod på baggrund af den ideologi 

eller de synspunkter, de står for. 
Et sådant skiftende flertalssystem kræver 

selvfølgelig smidighed og kombinationsevne 
hos regeringen, og jeg vil nok sige, at det vil 
være ønskeligt, at regeringen, efterhånden 
som den lever sig ind i dette system -  og det 
er den jo nødt til, hvis den skal overleve, og 
det vil en hvilken som helst regering være 
nødt til, hvis den skal overleve i dette folke- 
ting -  med større virtuositet er i stand til at 
beherske denne teknik. Det vil være til gavn 
for folketinget, det vil føre til, at vi kan und- 
gå helt ufornøden og vanvittig dramatik om- 
kring udskrivning af folketingsvalg o. lign., 
få uger efter at vi har haft et folketingsvalg. 
Vi håber, at vi kan være med til at opdrage 
regeringen på dette område. Vi har opgivet 
håbet med hensyn til venstre og konservative 
i øjeblikket, men selv de kan måske finde ud 
af, at deres eneste mulighed for at få indfly- 
delse er at acceptere skiftende flertal. 

Vi betragter det som et fremskridt, at for- 
slaget om obligatorisk udbyttedeling er taget 
af bordet; vi mener ikke, det er et lovgiv- 
ningsanliggende. vi betragter det også som et 
fremskridt, da vi er imod tvangsindkomstpo- 
litikken, at der er sket en opblødning i det 
restriktive indgreb over for lønningerne, og 
vi betragter det også som et fremskridt, som 
vi selv har været med til at udvirke, at ind- 
grebet med hensyn til beskatning af kapital- 
pensioner ikke får tilbagevirkende kraft. 

Vi betragter det også som en god ting, at 
regeringens forslag om ændring i rentefrà- 
dragsproblematikken er ændret til et beslut- 
ningsforslag, der er mere smidigt med hensyn 
til at kunne opnå en tilfredsstillende admini- 
strativt praktikabel og socialt rimelig løsning 
af dette problem. 

Med hensyn til jordværdistigningsproble- 
merne skal jeg sige, at jeg senere som ordfø- 
rer vil redegøre for retsforbundets endelige 
holdning til spørgsmålet om statsgrundskyl- 
den på landbrugsjord. Vi har stillet vores 
ændringsforslag, og dem ønsker vi selvfølge- 
lig forhandlet og stemt om først; til den tid 
vil jeg så afsløre, hvad retsforbundet vil. Vi. 
skal se, hvordan det går med vores ændrings- 
forslag. 

Men jeg vil sige, at vores platform kan der 
ikke være tvivl om. Her netop i går blev det, 
annonceret, at vi har fremsat forslag om en 

jordværdistigningsàfgift, der tilsigter at ind- 
drage til samfundet al jordværdistigning, der 
finder sted ud over inflationen. Vi håber, at 
regeringen i den kommende tid vil tage vel 
imod dette forslag som en ærlig bestræbelse 
på at få en virkelig tilbundsgående løsning af 
dette problem. 

Vi mener, at en af årsagerne til vores øko- 
nomiske krise er den valutapolitik, som lan- 
det gennem EF-bindingerne har følt sig nød- 
saget til at føre, og som regeringen på lan- 
dets vegne har ført. Efter presseforlydender 
fik vi nej fra EF til at acceptere en devalue- 
ring på 18 pet. Havde man fået lov til det af 
EF, havde vi ikke haft de store økonomiske 
og beskæftigelsesmæssige problemer, vi nu 
løber ind i. Derfor vil vi fortsat arbejde for 
en frigivelse af kronen som et afgørende in- 
strument til at rette landets økonomiske og 
beskæftigelsesmæssige situation op, men det 
fordrer selvfølgelig et fundamentalt brud 
med EFs økonomiske unionsplaner og Dan- 
marks underordning under De europæiske 
Fællesskaber. 

Vi vil også gerne arbejde med på en lang- 
sigtet udgiftssanering som forudsætning for, 
at vi kan begrænse væksten i de offentlige 
udgifter, der næsten er helt ukontrollabel, og 
som ikke er holdbar. Vi vil også gerne være 
med til sammen med regeringen og andre 
partier i dette ting at ændre kurs på dette 
område, så vi får sat en bremse for denne alt 
for løbske udvikling. Vi har til finansloven 
stillet en række ændringsforslag, der angiver 
vores målsætning på dette område, men vi er 
til at få i tale også på andre områder. 

Olieprisstigningerne er jo et af de alvorlig- 
ste problemer, vi står over for, og vi har støt- 
tet og vil støtte forslagene om energibesparel- 
ser og udvikling af og forskning i alternativ 
energi, herunder vedvarende energi. Vi er 
positivt stemt over for planerne om en ud- 
vindingsafgift, som kan inddrage en langt 
større del af de samfundsmæssige værdier, 
der ligger i Nordsøens ressourcer, i den dan- 
ske Nordsøsokkel, således at ikke monopol- 
selskaber inddrager disse milliardgevinster, 
men at de tilfalder det fællesskab, der bør 
have ejendomsretten til dem. Og skulle det 
være nødvendigt med statslig olieimport di- 
rekte for at sikre olieforsyningerne, er vi og,. 
så her til at få i tale. 

At hamle op med vores økonomiske poli- 
tiks store problemer kræver jo et alsidigt re- 


